
 

 

Villa Santa Rosa, 30 de setiembre de 2016 
 

DECRETO Nº 084/2016 
VISTO: 
           Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 842/2015 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 
 
CONSIDERANDO: 
             Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar 
reestructuraciones y modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

             Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 
DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de 
la Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Ingreso: 

PARTIDA DENOMINACIÓN  PPTO. ANT.  VARIACIÓN  PPTO. 
AUTORIZADO  

4.2.03 Retención Seguro de Vida 198.000,00 24.000,00 222.000,00 

4.3.07 Otras retenciones  255.800,00 20.000,00 275.800,00 

4.3.09 Honorarios Procurador Fiscal 321.000,00 -44.000,00 277.000,00 

TOTAL 774.800,00 

 Cuentas de Egreso 

PARTIDA DENOMINACION  Ppto. Ant. VARIACION PPTO. 
AUTORIZAD
O 

1.1.02.03 SAC Personal Permanente 1.040.000,00 -465.000,00 575.000.00 

1.1.02.06 Aportes Patronales 2.290.000,00    485.000,00    
2.755.000,00 

1.1.03.04 Serv.Extraor. P. no P. 520.000,00 -100.000,00       
420.000,00 

1.1.03.06 Aportes Patronales 525.000,00   100.000,00    625.000,00 

1.1.05.02 Remun.Secret.C.D. 114.000,00 -19.000,00     95.400.00 

1.1.05.04 Aporte Patronal C.D. 26.000,00    15.000,00     41.000,00 

1.1.05.08 Aporte Patronal Trib.de Ctas. 7.250,00      4.000,00     11.250,00 

1.2.01 Combustibles y lubricantes  2.600.000,00 1.000.000,00 1.600.000,00 

1.2.02 Repuestos y Accesorios 531.000,00 120.000,00 651.130,00 

1.2.05 Materiales p/constr.. y conserv. 720.000,00 323.000,00 1.043.000,00 



 

 

1.2.07 Vestuario y Art. de seguridad p/el 
personal  

140.00,00 2.000,00 142.000,00 

1.2.08 Racionamiento y alimentos  52.000,00 7.000,00 59.000,00 

1.2.10 Premios, Condec. y homenajes 130.000,00 -100.000,00 30.000,00 

1.2.12 Otros bienes de consumo 195.000,00 77.000,00 272.000,00 

1.2.17 Bienes de consumo ERIC 102.300,00 3.100,00 105.400,00 

1.3.01 Electricidad, gas y agua 936.000,00 -300.000,00 636.000,00 

1.3.04 Comunicaciones  390.000,00 -200.000,00 190.000,00 

1.3.05 Publicidad y Propaganda 455.000,00 - 100.000,00 355.000,00 

1.3.07 Alquileres  242.300,00 35.000,00 277.300,00 

1.3.10 Gastos de Impr. y Reproduc. 103.000,00 16.200,00 119.200,00 

1.3.11 Conserv. y Reparación 437.000,00 164.000,00 601.000,00 

1.3.13 Honor. p/cobr.extrajudicial 520.000,00 -500.000,00 20.000,00 

1.3.15 Serv.relacionac.con cult. Dep. y 
Recreac. 

347.000,00 173.000,00 520.000,00 

1.3.19 Capacitación al Personal   7.200,00 5.000,00 12.200,00 

1.3.23 Viáticos y Movilidad 160.000,00 23.000,00 183.000,00 

1.3.24 Estudios, Invest. y asist. Técn. 780.000,00 40.000,00 820.000,00 

1.3.25 Otros servicios  1.411.000,00 222.000,00 1.633.000,00 

1.3.30 Serv. Campus educativo 63.500,00 23.000,00 86.500,00 

1.5.01.02 Aport. Clubes, C.Vecinales 39.000,00 6.000,00 45.000,00 

1.5.01.07 Aport.Fdo.Per,.Fin.Prov. y prog. 163.000,00 23.000,00 186.000,00 

1.5.01.08 Becas estímulos 232.000,00 101.000,00 333.000,00 

1.5.01.10 Prom.microempr. productivos 780.000,00 -700.000,00 80.000,00 

1.5.01.11 Aport.p/talleres cult. y deport. 406.000,00 10.000,00 416.000,00 

1.5.01.18 Expo Santa Rosa 65.000,00 240.000,00 305.000,00 

1.5.01.19 Otros subsidios  156.000,00 12.000,00 168.000,00 

1.5.01.25 Progr. plan  nacer 65.000,00 23.000,00 88.000,00 

1.6 Créd. Adic.p/ref.de part. ctes 71.300,00 1.251.700,00 1.323.000,00 

2.2.10 Señalización de calles 63.000,00 20.000,00 83.000,00 

2.3 Créd.adic.p/ref.erog.de cap. 3.260.000,00 -20.000,00 3.240.000,00 

5.2.03 Retención seguro de vida 198.000,00 24.000,00 222.000,00 

5.2.15 Otras retenciones 255.800,00 20.000,00 275.800,00 

5.2.17 Honor.procur.fiscal 321.000,00 -44.000,00 277.000,00 

Total Presupuesto Egresos 20.920.680,0
0 

 
Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 67.188.940 (Pesos: sesenta y siete millones ciento ochenta 
y ocho mil novecientos cuarenta). 
 



 

 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 
Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese 
 

 
 
Firmado por:  
Secretaria de Hacienda y Finanzas: Cdra. Leandra Elena Bertola.  
Intendente: Serafín Víctor Kieffer.  
 
 


